
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Bình Sơn, ngày       tháng       năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập cơ sở cách ly y tế tập trung phòng, chống dịch Covid-19 

 tại Khu nhà E của Công ty Cổ phần Thép Hòa Phát Dung Quất,  

xã Bình Đông, huyện Bình Sơn 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 26/5/2015; 

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm 

về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù 

trong thời gian có dịch; 

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-CP, ngày 08/02/2021 của Chính phủ về chi 

phí cách ly y tế, khám, chữa bệnh và một số chế độ đặc thù trong phòng, chống 

dịch Covid-19; 

Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Y 

tế về việc ban hành “Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung phòng, 

chống dịch Covid-19”; 

Trên cơ sở Công văn số 903/HPDQ-P.ATMT ngày 05/10/2021 của Công 

ty CP Thép Hòa Phát Dung Quất về việc xin tự nguyện đăng ký thành khu cách 

ly tập trung; căn cứ kết quả kiểm tra thực tế của Ban Chỉ huy các khu cách ly 

tập trung huyện tại Khu nhà E của Công ty CP Thép Hòa Dung Quất ngày 

08/10/2021 và theo đề nghị của Trưởng phòng Y tế tại Tờ trình số 300/TTr-PYT 

ngày 14/10/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập cơ sở cách ly y tế tập trung phòng, chống dịch Covid-

19 tại Khu nhà E của Công ty CP Thép Hòa Phát Dung Quất, xã Bình Đông, 

huyện Bình Sơn. 

Cơ sở cách ly hoạt động theo quy định tại Quyết định số 878/QĐ-BYT 

ngày 12/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế .  

Thời gian: Bắt đầu từ ngày 14/10/2021. 



 2 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giám đốc Công ty CP Thép Hòa Phát Dung Quất chịu trách nhiệm: 

- Tổ chức quản lý và điều hành toàn bộ hoạt động của khu cách ly tập 

trung; bổ sung trang thiết bị đảm bảo các điều kiện cần để phục vụ người cách ly 

theo quy định. 

- Đảm bảo công tác hậu cần phục vụ cho người cách ly và cán bộ phục vụ 

cho cơ sở cách ly theo quy định. 

- Báo cáo kịp thời, thường xuyên về UBND huyện, Ban Chỉ huy các khu 

cách ly tập trung của huyện. 

2. Giám đốc Trung tâm Y tế huyện: theo dõi, giám sát cách ly, hướng dẫn 

khử trùng và xử lý môi trường; Phối hợp với Công ty CP Thép Hòa Phát Dung 

Quất thực hiện nhiệm vụ chuyên môn theo quy định. Thực hiện việc kiểm tra, 

đảm bảo an toàn thực phẩm tại khu cách ly. 

3. Trưởng Công an huyện: Xây dựng phương án cụ thể đảm bảo an toàn và 

an ninh, trật tự tại cơ sở cách ly. Đảm bảo tuyệt đối không cho phép những 

người không có nhiệm vụ vào khu vực cách ly. 

4. Trưởng phòng Y tế huyện: Theo chức năng, nhiệm vụ được giao theo dõi 

tình hình hoạt động của khu cách ly, báo cáo đề xuất UBND huyện chỉ đạo kịp 

thời. Tham mưu UBND huyện ban hành Quyết định cách ly và xác nhận hoàn 

thành cách ly y tế tập trung tại cơ sở cách ly cho người được cách ly theo quy 

định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng huyện, Trưởng phòng Y tế huyện,  Trưởng Công 

an huyện, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Giám đốc Trung tâm Y 

tế huyện, Chủ tịch UBND xã Bình Đông, Giám đốc Công ty CP Thép Hòa Phát 

Dung Quất, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Sở Y tế;                                     

- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- Ban Chỉ đạo PC dịch Covid-19 huyện; 

- CT,  các PCT UBND huyện; 

- VPH: C, PCVP, CVVX, Web; 

- Lưu: VT. 

 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

     

 

Phạm Quang Sự 

 


		2021-10-14T14:48:34+0700


		2021-10-14T15:04:26+0700


		2021-10-14T15:04:26+0700


		2021-10-14T15:04:26+0700


		2021-10-14T15:04:26+0700




